
Dodatek č. OS/OZP - 0139/2009 - D04 ke smlouvě o zajištění
služeb ě. OS/OZP - 0139/2009 ze dne 26.3.2009

I.
Smluvní strany

Město Jaroměř
náměstí Československé armády 16
551 33 Jaroměř
IČ: 00272728
DIČ; CZ00272728
Bankovní spojení: Komerční banka Ná
dále jen objednatel, zastoupený panem

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3
500 09 Hradec Králové
IČ: 42194920
DIČ: CZ 42194920^
Bankovní spojení; ČSOB Hradec Králové
uveřejněna v obchodním rejstř udem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389
dále jen dodavatel, zastoupený obchodní ředitelem, na základě plné moci

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto smlouvu za
podmínek uvedených v následujících článcích:

Článek ě. II. se nahrazuje a nově zní:

1.3 Provoz mobilní sběrny

II.
Předmět smlouvy

Skupina odpadů ě. 17 Katalogu odpadů
Objemný odpad - kat. č. 20 03 07
Biologicky rozložitelný odpad - kat. č. 20 02 01, skupina odpadů ě. 20 Katalogu odpadů

Článek ě. 111. se nahrazuje a nově zní:

III.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Služby dle čl. II bude dodavatelem vykonávat v rozsahu ujednaném mezi stranami

2. Svoz odpadu dle čl. II bude probíhat následujícím způsobem:

2.1. Svoz a likvidace směsného komunálního odpadu



a) kontejnery na komunální odpad o objemu 1 1001 - 1 x týdně (52 svozů za rok) + 53-tí

svoz dle potřeby ve vánočním období. Svozový den: pondělí.

b) nádoby o velikosti 1101, 1201 a 2401 - 1 x za 14dní (26 svozů za rok) + 27-mý

svoz dle potřeby ve vánočním období. Svozový den: pondělí, úterý, středa a pátek

-víz příloha č. 1 tohoto dodatku - systém door to door

c) doplňkový svoz: plastové pytle

d) svoz odpadkových košů: týdně (pondělí, při svozu kontejnerů 11001)

2.5. Svoz tříděného komunálního odpadu

plasty - Ix týdně, kontejnery o objemu 11001

1 za 14 dní, nádoby o objemu 1201, Svozový den: pondělí, úterý, středa a pátek - víz 

příloha č. 1 tohoto dodatku - systém door to door 

sklo - dle potřeby, nejméně však jednou měsíčně 

papír - Ix týdně, kontejnery o objemu 11001

3. Svoz odpadu dle čl. III odst. 2 bude prováděn i ve dnech, na které připadne státem uznávaný svátek

Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Stránka 2 z 9



Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Článek č. IV. se nahrazuje a nově zní:

IV.

Cena

Celková částka za služby/kalendářní rok bez DPH 3 826 723KČ

Základ DPH - sběr a svoz, odstranění zbytkového komunálního odpadu 3 133 669KČ

Základ DPH - sběr a svoz, odstranění/využítí odpadu z plastu 441 422Kč

Základ DPH - sběr a svoz, odstranění/využití odpadu z papíru 206 272KČ

Základ DPH - sběr a svoz, odstranění/využití odpadu ze skla 45 360KČ

Základ DPH - sběr a svoz, odstranění nebezpečného odpadu OKČ

K uvedeným cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši.

Celkem za rok bez DPH 3 826 723Kč

1. svoz a likvidace zbytkového směsného komunálního odpadu 2.666 Úrok

2. svoz a likvidace nebezpečného odpadu 10 t/rok

3. svoz separovaného plastu svoz Ix týdně - kontejnery o objemu 11001, úterý

svoz separovaného plastu svoz 1 za 14 dní, nádoby o objemu 1201, viz

příloha 1

svoz separovaného papír svoz Ix týdně - kontejnery o objemu 11001, středa

svoz separovaného skla svoz dle potřeby minimálně jednou měsíčně

4. svoz odpadkových košů týdně

Sjednané ceny za poskytované služby jsou pevné.

Smluvní cenu lze upravit:

1. Za provoz mobilní sběrny dle nabídky dodavatele, a to podle skutečné trasy a skutečného 
množství sebraných odpadů. Nabídka na provoz mobilní sběrny je uvedena v příloze č.2.

2. Pokud skutečné množství využitého či odstraněného komunálního odpadu bude vyšší popř. nižší 
než je předpokládané množství uvedené v cenové kalkulaci této smlouvy - viz. čl. IV. Cena. 
Cena bude upravena dle aktuálního množství, a to o částku 1.226,90 Kč/t + příslušné DPH.

3. Pokud dojde ke změnám neovlivnitelným ze strany dodavatele
legislativní změny: sazby daní

- navýšení ceny o výši inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem (řetězovým indexem- 
pomocí průměrných ročních indexů inflace, počínaje rokem 2010)

Tyto změny se promítnou v konečném v3mčtování, viz. Článek V. bod 4., ve kterém dodavatel 
předloží rozúčtování těchto položek.

4. Objednatel bude požadovat jiné služby, než které jsou uvedeny v této smlouvě - viz. čl. III této 
smlouvy.

Stránka 3 z 9



Článek č. VI. se nahrazuje a nově zní:
VI.

v

Cas a místo plnění

1. Předmět smlouvy bude realizován od 1. ledna 2013, plnění dodatku je od zveřejnění smlouvy 

v registru smluv. Plnění systému door to door od 1. července 2018.

2. Místem plnění je území ve správě Města Jaroměře.

Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Článek ě. VII. se nahrazuje a nově zní:
VII.

Závazky a povinností dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje pokračovat ve svozové službě v rozsahu smlouvy OS/OZP-0139/2010 
účinné od 1.4.2009 po celém správním území města Jaroměře.

2. Dodavatel je zodpovědný za provádění služeb v souladu s požadavky příslušných předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění, 
zejména pak přednostně využívat odpady vzniklé na území města Jaroměře.

4. Dodavatel se zavazuje zajistit svoz nádob na zbytkový komunální odpad z přechodného 
stanoviště (stanoviště, kde jsou nádoby popř. originál pytle přistaveny ke svozu odpadů 
oprávněnou osobou) bez ohledu na klimatické podmínky.

5. Dodavatel se zavazuje vést evidenci nádob na zbytkový komunální odpad a dle této evidence 
označit příslušný počet nádob. Evidence bude provedena na základě podkladů dodaných 
objednatelem v dvouměsíčním časovém předstihu.

6. Dodavatel se zavazuje svážet kompozitní obal duálním systémem společně s plasty.

7. Dodavatel se zavazuje, že všechny druhy odpadů získané v rámci svozu tříděného odpadu, 
mobilního svozu a svozu nebezpečného odpadu budou vytříděny a budou přednostně materiálově 
využívány.

8. Dodavatel se zavazuje že všechna svozová auta budou viditelně označena v den svozu druhem 
sváženého odpadu (např. „svoz plastů“).

9. Dodavatel se zavazuje označit všechna svozová auta podílející se na plnění zakázky hesly v rámci 
kampaní pořádaných společností EKO-KOM a.s., pokud o to objednatel požádá.

10. Dodavatel je zodpovědný za průběžný úklid přechodných stanovišť nádob o objemu 1 100 1. Za 
průběžný úklid je považován i svoz odpadů ze stanovišť určených pro sběr a shromažďování 
separovaných odpadů (papír, plasty vč. tetrapaku a sklo), které do nádob na uvedené odpady 
nepatří (dále jen příměsi). Tyto příměsi budou sváženy v rámci svozových tras směsného 
komunálního odpadu.

11. Při svozu odpadů dle čl. II odst. I. I. je dodavatel povinen sběrné nádoby po vyprázdnění vrátit 
zpět na přechodné stanoviště.

Stránka 4 z 9



12. Dojde-li při svozu odpadů dle čl. II odst. I.I. k poškození sběrné nádoby je povinen oprávněný 
zástupce dodavatele na základě oznámení projednat tuto věc s uživatelem nádoby do 1 týdne po 
oznámení.

13. Náhradní termín prokazatelně neuskutečněného svozu se dodavatel zavazuje provést v nejbližším 
možném termínu po dohodě s objednavatelem a to běhěm následujících dvou pracovních dnů.

14. Dodavatel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného termínu v důsledku nenadálých situací, 
zajistit náhradní svoz během dvou následujících pracovních dnů.

15. Dodavatel se zavazuje řídit se harmonogramem svozů odpadů uvedených v čl. II této smlouvy 
dle jednotlivých příloh této smlouvy.

16. Svoz zbytkového komunálního odpadu od právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání se smluvním vztahem uzavřeným přímo s dodavatelem bude probíhat v den mimo 
svoz, který je předmětem této smlouvy.

17. Dodavatel se zavazuje vést za objednatele měsíční průběžnou evidenci odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech a jeho prováděcích předpisů a poskytovat jí objednateli v měsíčních 
intervalech.

18. Dodavatel se zavazuje poskytovat pravdivé podklady pro hlášení společnosti EKO-KOM a.s. 
Podklady budou rozděleny zvlášť z mobilní sběrny a ze svozu separovaného odpadu popř. od 
fyzických osob.

19. Dodavatel se zavazuje předávat objednateli roční evidenci odpadů do 25. ledna každého roku a 
do tří dnů od obdržení případných připomínek tyto zapracovat a předat novou evidenci.

20. Dodavatel se zavazuje předávat roční evidenci odpadů v digitální formě, která bude kompatibilní 
se softwarem objednatele a po odsouhlasení objednatelem rovněž v písemné formě.

21. Dodavatel je povinen předložit na vyžádání pověřeným pracovníkům města potřebnou 
dokumentaci a poskytnout pravdivé údaje o nakládání s odpady.

22. Dodavatel se zavazuje pořizovat a předávat objednateli fotodokumentaci včetně záznamu data a 
času v případě, že neprovede svoz nádob z jakýchkoliv důvodů (např. hořící nádoba, nevyhovující 
technický stav nádoby, porušení vyhlášky města atd.).

23. Dodavatel je povinen zajistit, aby odpadové nádoby nebo kontejnery po jejich vysypání, byly 
vráceny zpět na místo, kde byla nádoba před svozem umístěna.

24. Dodavatel se zavazuje ohlásit přepravu nebezpečného odpadu za objednavatele v systému 

SEPNO jako odesílatel.

Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Stránka 5 z 9



Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Článek č. IX. se nahrazuje a nově zní;
IX.

Smluvní pokuty

1. V případě hrubého porušení povinností vyplývajících z ustanovení této smlouvy je dodavatel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kě a to ve lhůtě 15 dnů od vystavení

a obdržení písemného dokladu. Tím není dotčeno oprávnění objednatele na náhradu škody.

2. Za hrubé porušení smlouvy se považuje opakované porušení smlouvy ěl. VII, odst. 13 a 14.

Nárok účtovat smluvní pokutu vzniká objednateli v případě, že zhotovitel porušení smlouvy

neodstraní v daném termínu i přes písemné upozornění objednavatele.

3. Udělená pokuta nenahrazuje možné vymáhaní škody vzniklé v souvislosti s porušením smlouvy.

Článek ě. XIII. se nahrazuje a nově zní;
XIII.

Závěrečná a zrušující ustanovení

1. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím textem souhlasí a na důkaz souhlasu připojují
vlastnoruční podpisy.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které
se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a chránit důvěrnost informací druhé strany před
jejich neoprávněným užitím třetími stranami.

3. Smlouvaje vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží
2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

4. Tato smlouva jakož i právní předpisy z ní vyplývající se řídí obchodním zákoníkem a předpisy
souvisejícími zejména se zákonem o odpadech.

5. Jakékoliv dodatky či změny k této smlouvě, zejména jakékoli úpravy týkající se smluvních cen,
musí být učiněny písemně a podepsány oběma smluvními stranami.

6. Tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy
v registru provede výhradně objednatel - Město Jaroměř.

8. Tento dodatek smlouvy byl schválen radou města usnesením ě. 0486-15-2018-OZP-RM dne
14.04.2018

V Jaroměři dne; ýc

za obj

starosta Města Jaroměř

Stránka 6 z 9

za dod^atele



Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Přfloha č. 1

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

od 1.1.2018 do 30.6.2018 - Každý týden = 53x za rok

pondělí:
KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ ODPAD O OBJEMU llOOL V ULICÍCH:
Dr. Paula, J. Šímy, kpt. Nálepky, Lužická, Máchova, Maroldova, Na Ptákách, Na Studánkách, Na Zavadilce, 
O. Španiela, Rybalkova, Smetanova, Svatopluka Čecha + MĚSTSKÉ ČÁSTI CELÉ; Jezbiny, Semonice, Starý 
Ples

úterý:
5. května (Josefov), A.Heidricha, Albánská, Bulharská, Dolnopleská, Dr.Reyla, Duškova, Engeho, gen. 
Kubáně, Hofmeisterova, Traxlerova, Ivanovova, J. Beneše, Guldova, Jízdecká, Jungmannova, Komenského, 
Langiewiczova, Lidická, Kpt. Kroužela, Na Brdcích, Nádražní, nám. B.Němcové, nám. Svobody, Masarykovo 
nám., Nemocniění, Novoměstská, Okružní, Kracíkova, Polská, Průmyslová, Příčná, Rasošská, Riegrovo nám., 
Rudé armády. Rumunská, Ruská, Sadová, Školní, Štěrbova, Tyršova, U Mlýna, Vodárenská, Zd.Němečka, 
Zmítkova, Starý Ples,

středa:
IV.listopadu, Legionářská, Albieriho, Bachmačská, Bezručova, Cihelny, Česká, Čs. odboje, Dolecká, 
Havlíčkova, Hradecká, Hruštičky, Husova, Jaromírova, K. Lánského, Knappova, Komenského, Končiny, 
Kostelní, Královédvorská, Labská, Moravská, Na Klouzkově, Na Obci, Ve Sladovně, Na Úpě, Na Valech, Na 
Vinicích, Na Záchraně, Na Žižkově, Na Kameni, Na Vrších, Náchodská, náměstí ČSA, nám. Dukelských 
hrdinů, Národm', Nerudova, Na Pácaltce, Obránců míru, Palackého, Partyzánská, Šustilova, Růžová, 
Slovenská, SNP, Terronská, Trinnerova, U Nemocnice, V Lužinách, V Zahradách, V. Probošta, Velichovská, 
Krátká, Slezská

pátek:
Alšova, Bavlnářská, Bořkova, B. Němcové, Dr. Paula, Hrubínova, Husovo nám., Jezbinská, Jiráskova, K. 
Langra, Kpt. Nálepky, Lužická, Maďarská, Máchova, Mánesova, Marodova, Na Karlově, Na Matysáku, Na 
Ostrově, Na Ptákách, Na Rej see. Na Rybníčku, Na Studánkách, Na Trati, Na Zavadilce, O. Španiela, Orlická, 
Patrného, Pionýrská, Rybalkova, Smetanova, Studničkova, Svatopluka Čecha, Wolkerova, Žižkova

Stránka 7 z 9



Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

od 1.7.2018

1) Každý týden = 53x za rok

pondělí:
KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ ODPAD O OBJEMU 1100 1

2) Pravidelný 14denní svoz - system door to door

A) lichý týden-NÁDOBY O VELIKOSTI 1101, 1201 a 2401 - svoz komunálního odpadu
B) sudý týden-NÁDOBY O VELIKOSTI 120 1 - svoz plastů

pondělí:
MĚSTSKÉ ČÁSTI: Jezbiny, Semonice, Starý Ples

úterý:
5. května (Josefov), A.Heidricha, Albánská, Bulharská, Dolnopleská, Dr.Reyla, Duškova, Engeho, gen. 
Kubáně, Hofmeisterova, Traxlerova, Ivanovova, J. Beneše, Guldova, Jízdecká, Jungmannova, Komenského, 
Langiewiczova, Lidická, Kpt. Kroužela, Na Brdcích, Nádražní, nám. B.Němcové, nám. Svobody, Masarykovo 
nám.. Nemocniční, Novoměstská, Okružní, Kracíkova, Polská, Průmyslová, Příčná, Rasošská, Riegrovo nám.. 
Rudé armády. Rumunská, Ruská, Sadová, Školní, Štěrbova, Tyršova, U Mlýna, Vodárenská, Zd.Němečka, 
Zmítkova, Starý Ples,

středa:
17.listopadu. Legionářská, Albieriho, Bachmačská, Bezručova, Cihelny, Česká, Čs. odboje, Dolecká, 
Havlíčkova, Hradecká, Hruštičky, Husova, Jaromírova, K. Lánského, Knappova, Komenského, Končiny, 
Kostelní, Královédvorská, Labská, Moravská, Na Klouzkově, Na Obci, Ve Sladovně, Na Úpě, Na Valech, Na 
Vinicích, Na Záchraně, Na Žižkově, Na Kameni, Na Vrších, Náchodská, náměstí ČSA, nám. Dukelských 
hrdinů. Národní, Nerudova, Na Pácaltce, Obránců míru, Palackého, Partyzánská, Šustilova, Růžová, 
Slovenská, SNP, Terronská, Trinnerova, U Nemocnice, V Lužinách, V Zahradách, V. Probošta, Velichovská, 
Krátká, Slezská

pátek:
Alšova, Bavlnářská, Bořkova, B. Němcové, Dr. Paula, Hrubínova, Husovo nám., Jezbinská, Jiráskova, K. 
Langra, Kpt. Nálepky, Lužická, Maďarská, Máchova, Mánesova, Marodova, Na Karlově, Na Matysáku, Na 
Ostrově, Na Ptákách, Na Rej see. Na Rybníčku, Na Studánkách, Na Trati, Na Zavadilce, O. Španiela, Orlická, 
Patrného, Pionýrská, Rybalkova, Smetanova, Studničkova, Svatopluka Čecha, Wolkerova, Žižkova

3) Každá první středa v měsíci = 12x za rok 
NÁDOBY O VELIKOSTI 120 1 - svoz papíru

Stránka 8 z 9



Dodatek č. 4 smlouvy OS/OZP - 0139/2009 - D04

Přfloha č. 2

Mobilní sběrna

Do mobilní sběrny je možné ukládat pouze BIOODPADY, ve vyznačených termínech pak 
BIÓODPADY+SUŤ+OBJEMNÝ ODPAD. Jiné vytříděné odpady do mobilm' sběrny nebudou přijímány. 
Kontejner je na jednotlivém stanovišti přistaven na dobu 30 minut, v jeden den jsou svezena 4 stanoviště.

STANOVIŠTĚ PO 30 min. VE DNECH

ÚTERÝ
V Hruštičkách 15:30-16:00

Růžová ul. 16:15 - 16:45
Jaromírova - u Karsitu 17:00 -17:00
Na Matysáku 17:45 -18:15

19.3., 2.4.. 16.4.. 14.5.. 28.5.,
11.6., 6.8.,^, 17.9.,
1.10., 15.10., 29.10., 12.11.

STŘEDA
Ruská - u tunýlku 15:30 -16:00
Ot. Šaniela-u stadionu 16:15 -16:45

Maďarská ul. - u školky 17:00 - 17:30
Trinnerova ul. 17:45 - 18:15

20.3.. 3.4.. 17.4.. 15.5.. 29.5.
12.6.. 10.7.. 7.8.. 4.9.. 18.9.,
2.10.. 16.10., 30.10., 13.11.

ČTVRTEK
Na Žižkově (k Zaloňovu) 15:30 - 16:00

Slovenská ul. 16:15-16:45
Jezbiny u pohostinství 17:00 - 17:30
Semonice 17:45 - 18:15

21.3., 4.4.. 18.4.. 16.5.. 30.5..
13.6., 11.7.. 8.8., 5^9., 19.9.,
3.10., 17.10., 31.10., 14.11.

PÁTEK
U nádraží ČD 15:30-16:00

Josefov - Gen, Kubáně 16:15 - 16:45
Josefov - U Třech lip 17:00 - 17:30
Starý Ples 17:45-18:15

22.3., 5.4.. 19.4.. 17.5.. 31.5..

14.6., 12.7., 9.8., 6.9., 20.9.,
4.10., 18.10., 1.11., 15.11.

Z důvodu potřeby většího manipulačního prostoru při svozu BIO+SUŤ+OBJEM jsou místa některých 
stanovišť změněna následovně:
V Hruštičkách - parkoviště u hřbitova
Růžová ul. - parkoviště za bývalým kinem
Ruská u tunýlkn - u křižovatky Ruská x Rumunská
Na Žižkově (k Zaloňovu) - parkoviště Královédvorská ul. u bývalého obchodu

Svoz BIOODPADU bude probíhat na původních stanovištích.

Ceník provozu mobilní sběrny:

Doprava 4 stanoviště po 30 min.
+ přejezdy

ujeté km
cena solo 36 Kč/km 
odvoz bioodpadu

cena souprava 42 
Kč/km odvoz 
bio-f-suť-tvelkoobj em

manipulace
Cena 150
Kč/15 min.

1 svozový 
den

60 km 2.160 Kč 2.520 Kč 10 X 15 min. 1.500 Kč

K ceně za dopravu a manipulaci bude přičtena cena za uložení odpadu dle skutečné váhy odpadu:

Skupina odpadů č. 17 Katalogu odpadů (suť).........250,- Kč/t + příslušné DPH
Objemný odpad - kat. č. 20 03 07................................1.226,90 Kč/t -t- příslušné DPH
Biologicky rozložitelný odpad - kat. č. 20 02 01........ 380,- Kč/t -i- příslušné DPH

Stránka 9 z 9


		2018-06-08T06:22:50+0000
	Not specified


		2018-06-08T06:23:18+0000
	Not specified


		2018-06-08T06:23:54+0000
	Not specified


		2018-06-08T06:25:33+0000
	Not specified




